אלזה טְרֶנק, כמו אלכסנדר, הייתה ראש בלוק במחנה הנשים אושוויץ–בירקנאו. אף היא
הגיעה למחנה מסלובקיה במחצית הראשונה של שנת 1942, וגם היא עברה במשך כשלוש
שנים את כל מסכת הייסורים שהייתה מנת חלקן של אסירות יהודיות באושוויץ. שלא כמו
אלכסנדר, הועמדה טרנק לדין בסוף שנת 1950 לפי החוק לעשיית דין בנאצים ובעוזריהם,

התש"י-1950 2 בגין התנהגותה בעת היותה ראש בלוק.3
שני אירועים משפטיים אלה עומדים במוקד המאמר: עדותה של אלכסנדר במשפט אייכמן
ומשפטה של טרנק, ושניהם, כפי שארצה להראות, מייצגים קשיים בהתמודדות המשפט הפלילי

זקן הצריף )Blockältester(: בעל התפקיד הבכיר מבין האסירים בבלוק במחנות. זקן הצריף )או זקנת הצריף( היה 1
ממונה על מסירת הוראות לדיירי הבלוק, על הוצאתם למפקדים ועל שמירת הסדר עד סיום הספירה, ועל חלוקת

המזון. כמו כן היה אחראי על צאתם של דיירי הבלוק לעבודה )לוין 2005, 131(.
החוק לעשיית דין בנאצים ובעוזריהם, התש"י-1950, ס"ח 57 )להלן: החוק לעשיית דין(. 2

ת"פ 17827/50, היועץ המשפטי לממשלת ישראל נ' טרנק )1950, לא פורסם(, )להלן: חקירה מוקדמת(; פ"ח )ת"א( 3
2/52, היועץ המשפטי לממשלת ישראל נ' טרנק, פסקים ה 142 )1951( )להלן: מחוזי(. התיקים כוללים כתבי אישום,
פרוטוקולים ופסקי דין.